
COMUNE DI MOTTA VISCONTI
CITTA’ METROPOLITANA

DI MILANO
Piazza San Rocco n°9

20086 Motta Visconti (MI)

 

DETERMINAZIONE N. 188 DEL 28/06/2023

NUMERO SETTORIALE 55

Proposta n. 211 del 28/06/2023

Settore Gestione del Territorio

OGGETTO: CIG 986041932C PROCEDURA TELEMATICA APERTA PER 
L'AGGIUDICAZIONE DELL'APPALTO SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA 
(INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA 1 GRADO) E REFEZIONE PER DIPENDENTI 
COMUNALI. PERIODO 01.09.2023 - 31.08.2028. NOMINA COMMISSIONE DI GARA.

LA PRESENTE DETERMINAZIONE VIENE PUBBLICATA ALL’ALBO PRETORIO ON-LINE DEL COMUNE
DI MOTTA VISCONTI DAL 28/06/2023 AL 13/07/2023.



            

CENTRALE DI COMMITTENZA
CDC tra i Comuni di Motta Visconti e Assago

presso Comune di Motta Visconti
Settore Gestione del Territorio

Piazza San Rocco n 9/A – 20086 Motta Visconti
                                 Tel. 0290008135
             E mail: tecnico@comune.mottavisconti.mi.it

PEC: segreteria@pec.comune.mottavisconti.mi.it

Determinazione n. 188 del 28/06/2023

OGGETTO: CIG  986041932C  PROCEDURA  TELEMATICA  APERTA  PER
L'AGGIUDICAZIONE DELL'APPALTO SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA
(INFANZIA,  PRIMARIA  E  SECONDARIA  1  GRADO)  E  REFEZIONE  PER
DIPENDENTI  COMUNALI.  PERIODO  01.09.2023  -  31.08.2028.  NOMINA
COMMISSIONE DI GARA.

IL RESPONSABILE DELLA C.D.C. MOTTA VISCONTI – ASSAGO

RICHIAMATA
 la  determinazione  del  Settore  Affari  Sociali  Educativi  e  Ricreativi,  reg.  gen.  n.  141  del

01.06.2023 (determina a contrarre ai sensi dell’art. 32, comma 2, del d.lgs. 50/2016), con la
quale  è  stata  indetta  una  procedura  aperta  ai  sensi  dell'art.  60  del  codice,  finalizzata
all'aggiudicazione  dell'appalto  della  gestione  del  servizio  di  refezione  scolastica  (infanzia,
primaria e secondaria 1° grado) e refezione per dipendenti comunali.  periodo 01.09.2023 –
31.08.2028 – rinnovabile fino al 31.08.2031,  ricorrendo alla Centrale di Committenza Motta
Visconti  -  capofila  mediante  l’utilizzo  del  sistema di  intermediazione  telematica  di  Regione
Lombardia denominato Sintel E-Procurement, ai sensi dell’art.58 del D.Lgs. n. 50 del 2016 e
s.m.i.;

 la determinazione della Centrale di Committenza Motta Visconti – capofila, reg. gen. n. 142 del
06.06.2023, con la quale è stata approvata la documentazione di gara comprensiva di tutti gli
allegati  relativi  all’affidamento  della  gestione  del  servizio  di  refezione  scolastica  (infanzia,
primaria e secondaria 1° grado) e refezione per dipendenti comunali.  periodo 01.09.2023 –
31.08.2028 – rinnovabile fino al 31.08.2031;

RILEVATO che ai sensi dell’art. 77 comma 1 del D.Lgs. 50/2016 e come previsto negli atti di gara
la  valutazione  delle  offerte  è  demandata  ad  una  Commissione  giudicatrice  appositamente
costituita;

VERIFICATO che essendo scaduto il termine per la presentazione delle offerte, alle ore 12:00 del
27.06.2023, è possibile procedere alla nomina dei commissari nel rispetto dell’art. 77, comma 7
del D.Lgs 50/2016;

CONSIDERATO che, al fine dell’individuazione dei componenti della Commissione giudicatrice, in
ottemperanza  a  quanto  previsto  dall’art.  77,  comma  12  del  D.Lgs  50/2016  e  nelle  more
dell’istituzione dell’Albo presso l’A.N.A.C. in applicazione della norma transitoria contenuta nell’art.



            

CENTRALE DI COMMITTENZA
CDC tra i Comuni di Motta Visconti e Assago

presso Comune di Motta Visconti
Settore Gestione del Territorio

Piazza San Rocco n 9/A – 20086 Motta Visconti
                                 Tel. 0290008135
             E mail: tecnico@comune.mottavisconti.mi.it

PEC: segreteria@pec.comune.mottavisconti.mi.it

216, comma 12, si ritiene di avvalersi  della collaborazione di  esperti  nelle materie oggetto del
servizio, facendo ricorso anche a professionisti  esterni alla Stazione Appaltante, di comprovata
esperienza e professionalità;

RILEVATO
 che  con  Det.  Reg.  Gen.  del  Settore  Affari  Sociali  Educativi  e  Ricreativi  n.  112

dell’11/05/2023,  è  stato  approvato  avviso  di  ricerca  candidature  per  la  nomina  di
commissari esperti esterni di commissione giudicatrice;

 che  con  Det.  Reg.  Gen.  del  Settore  Affari  Sociali  Educativi  e  Ricreativi  n.  167  del
14.06.2023, è stato approvato il verbale di formazione della graduatoria delle candidature
pervenute, al fine della nomina a membro esperto esterno della commissione di gara a
procedura  aperta  per  l’affidamento  del  servizio  di  refezione  scolastica  e  dipendenti
comunali del Comune di Motta Visconti, elaborata in considerazione delle competenze e
delle professionalità possedute dai candidati come risultanti dai rispettivi curricula;

 che in data 14.06.2023 il  settore Affari  Sociali  Educativi  e Ricreativi  ha trasmesso,  alla
C.d.C. di Motta Visconti per gli atti di competenza, il verbale suddetto dal quale si rende
noto che sono selezionati i primi due soggetti in elenco, in particolare: 
1. prot. n. 6805/2023, dott.ssa Pedretti Simona Laura 
2. prot. n. 7145/2023, dott. Adamo Guicciardini;

RITENUTO quindi di nominare quali componenti della commissione i Signori:
o dott. Adamo Guicciardini di Legnano (MI);

o dott.ssa Pedretti Simona Laura di Albairate (MI);

o Geom. Alberico Damaris Barbara di Travacò Siccomario (PV);

o Geom. Franchi Simone, in qualità di segretario verbalizzante;

DATO ATTO:
 che si provvederà ad acquisire da parte dei suddetti commissari dichiarazione, ai sensi dell’art.

47  del  D.P.R.  28/12/2000  n.  445,  circa  l’inesistenza  delle  cause  di  incompatibilità  e  di
astensione di cui ai commi 4, 5 e 6 dell’art. 77 del D.lgs. 50/2016;

 che  si  provvederà  a  pubblicare  sul  profilo  del  committente  i  curriculum  professionali  dei
suddetti commissari;



            

CENTRALE DI COMMITTENZA
CDC tra i Comuni di Motta Visconti e Assago

presso Comune di Motta Visconti
Settore Gestione del Territorio

Piazza San Rocco n 9/A – 20086 Motta Visconti
                                 Tel. 0290008135
             E mail: tecnico@comune.mottavisconti.mi.it

PEC: segreteria@pec.comune.mottavisconti.mi.it

CONSIDERATO che  ai  commissari  esterni  è  riconosciuto  un  compenso  forfettario
omnicomprensivo per la prestazione professionale resa, quantificato in € 500,00 oltre ad € 50,00
per ogni offerta ammessa alla fase di valutazione tecnica;

VISTE le Linee Guida A.N.A.C., n. 5 

VISTO il D.Lgs. 18 Aprile 2016, n° 50 e s.m.i.;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli
enti locali” e successive modificazioni e integrazioni;

DETERMINA

DI  RICHIAMARE tutto  quanto  in  premessa  esposto  a fare  parte  integrante  e  sostanziale  del
presente dispositivo.

DI  COSTITUIRE la  Commissione  giudicatrice  per  l’affidamento  dell'appalto  della  gestione  del
servizio  di  refezione  scolastica  (infanzia,  primaria  e  secondaria  1°  grado)  e  refezione  per
dipendenti comunali, periodo 01.09.2023 – 31.08.2028 – rinnovabile fino al 31.08.2031, mediante
procedura aperta da esperirsi secondo quanto previsto ex art. 60 - D.Lgs. n. 50/2016, secondo il
sistema dell’offerta economicamente più vantaggiosa.

DI NOMINARE componenti della stessa gli esperti:
o dott. Adamo Guicciardini di Legnano (MI);

o dott.ssa Pedretti Simona Laura di Albairate (MI);

o Geom. Alberico Damaris Barbara di Travacò Siccomario (PV);

o Geom. Franchi Simone, in qualità di segretario verbalizzante.

DI DARE ATTO che l’impegno di spesa e la liquidazione dei compensi ai commissari esterni sarà
disposta dal Responsabile della CUC con successivi appositi atti.

DI PROVVEDERE alle pubblicazioni e comunicazioni previste.

art. 107 del d.lgs 267/2000:

Il Responsabile Centrale di Committenza
      geom. Damaris Barbara Alberico



            

CENTRALE DI COMMITTENZA
CDC tra i Comuni di Motta Visconti e Assago

presso Comune di Motta Visconti
Settore Gestione del Territorio

Piazza San Rocco n 9/A – 20086 Motta Visconti
                                 Tel. 0290008135
             E mail: tecnico@comune.mottavisconti.mi.it

PEC: segreteria@pec.comune.mottavisconti.mi.it

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso il Comune di
Motta Visconti. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

DAMARIS BARBARA ALBERICO in data 28/06/2023


